
О внесении изменений в состав попечительского (наблюдательного) совета по 

вопросам похоронного дела в городе Новосибирске, утвержденный постановле-

нием мэрии города Новосибирска от 05.10.2015 № 6092  

В целях осуществления общественного контроля за деятельностью в сфере 

похоронного дела, в соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996  

№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Феде-

рации», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в состав попечительского (наблюдательного) совета по вопросам 

похоронного дела в городе Новосибирске, утвержденный постановлением мэрии 

города Новосибирска от 05.10.2015 № 6092 (в редакции постановлений мэрии го-

рода Новосибирска от 17.05.2017 № 2253, от 03.09.2018 № 3203, от 02.03.2020 

№ 716, от 02.03.2022 № 665), следующие изменения: 

1.1. Вывести из состава Добринова Владимира Николаевича. 

1.2. Ввести в состав: 

Конкина Якова (Иакова) Юрьевича – протоиерея, руководителя Епархи-

ального отдела по церковной 

благотворительности и социальному 

служению религиозной организации 

«Новосибирская Епархия Русской 

Православной Церкви (Московский 

Патриархат)» (по согласованию). 

1.3. Указать должность члена совета: 

Шакирзянова Салима Накиповича – муфтий Централизованной религиоз-

ной организации «Духовное 

управление мусульман Новосибир-

ской области» (по согласованию). 

 

 

 

 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого замести-

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     24.06.2022  №         2165   

 



2 

 

теля мэра города Новосибирска Захарова Г. П. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


